2022 年 8 月吉日

会員各位

    公益社団法人 愛媛県作業療法士会

制度対策部 福祉用具対策部門

令和 4 年度  第 1 回福祉用具対策部門 研修会

謹啓 盛夏の候 貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、下記の要領にて、第 1 回福祉用具対策部門の研修会を開催致します。この研修会を通し

て日々の臨床に役立てていただければと思います。多くの方のご参加をお待ちしております。

記

１ 日時：2022 年 9 月 25 日（日）9 時 30 分〜12 時 00 分（開始 30 分前より入室）

２ 場所：Zoomを利用したオンラインセミナー（カメラ付きのデバイスが必要です。）

３ 参加資格：愛媛県作業療法士会会員（参加費無料） 参加定員：20 名程度

４ テーマ・講師：「生活行為工夫情報事業の基礎研修」

医療法人慈強会 松山リハビリテーション病院 白方一範 OTR

５ 講義要約：一般社団法人日本作業療法士会が行っている事業の「生活行為工夫情報事業」に愛媛県作

業療法士会も 2019 年から参画しています。臨床場面では、道具の工夫と自助具の作成は、

作業療法士の専門分野の一つです。対象者の生活をより豊かにする為のきっかけとして、

基礎的な視点を一緒に学んでみませんか？

＊当事業は、「福祉用具相談支援システム」に登録することで、愛媛県内の数多くの事例も閲覧すること

ができます。（閲覧は、日本作業療法士会、愛媛県作業療法士会の会員のみです。）

＊研修内でグループワークを行います。参加される場合はインターネットの接続が安定している場所か

らのご参加をお願い致します。また、参加希望をされた方には、事前にグループワークに関する資料を

送らせていただきますので、ご確認をお願い致します。

６ 申し込み締め切り：2022 年 9 月 18 日（日）

７ 参加申込方法：①氏名②フリガナ③所属先④会員番号⑤メールアドレスを記載して、下記のメール

アドレス宛、もしくは右記のQR コードからお申し込みください。

         連絡先：fukushiyougu.ehimeot@gmail.com

※頂いたメールアドレスに当日の連絡事項等送信致します。

9 月 21 日（水）までに連絡がこない場合はメールにてご確認をお願い致します。

（docomo、ezweb、softbank 等の携帯電話のアドレスでの申し込み不可。）

８ 問い合わせ先：愛媛県作業療法士会 制度対策部 理事

日本赤十字社 松山赤十字病院 リハビリテーション科 篠森丞

mailto:fukushiyougu.ehimeot@gmail.com